
 

Så dån låver du Timelåpse  

 

 

Start med at anbringe iPad’en i et stativ. Det kan 

være et stativ købt til formålet eller man kan finde 

andre løsninger. Man kan fx bruge et nodestativ 

eller bygge et af legoklodser. Man kan også bruge 

et kraftigt bræt med en passende rille i. Man kan i 

princippet bruge 

hvad som helst, 

som kan få 

iPad’en til at stå 
stabilt, bare det 

ikke dækker for 

kameraet og 

betjenings-skærmen. 

 

 

Når man har fundet et passende stativ, skal man 

have iPad’en placeret sådan, så det man vil optage 
er indenfor kameraets område. Dette kan tjekkes 

ved at åbne kamera app’en. 



 

 

 

Når man er klar, åbner man 

iMotion app’en og får 
startskærmen som ses på 

billedet til venstre. Man kan 

vælge at arbejde videre på en 

af de film man allerede har 

lavet. De seneste 2 finder på startskærmen, mens 

resten gemmer sig under knappen MY MOVIES. 

Hvis man vælger at arbejde videre på en tidligere 

film, skal man trykkr på det kamera, som kommer 

fra på filmen, når man starter den. 

Man kan også vælge at lave en ny film, NEW 

MOVIE. 

 

 

Nu skal man lave nogle indstillinger til sin film. 

I det hvide felt skrives filmens titel. Hvis man 

glemmer dette, bliver der desværre ikke mulighed 

for at gøre det senere. 

Hvis man vælger at lave en time-lapse optagelse, 

som her, skal man indstille billede intervallet på 

skyderen nederst til højre. Jo hurtigere en proces 

man ønsker at optage, jo mindre skal intervallet 

være.  

Tryk på start for at komme videre. 



 

 

 

Når det ønskede motiv er i fokus kan optagelserne 

begynde. Det kan være en god ide at slutte iPad’en 

til strøm, hvis den proces man ønsker at optage 

tager lang tid. Det kan også være nødvendigt med 

belysning, hvis optagelsen skal foregå natten over. 

Man trykker på Capture for at starte optagelsen. 

Og nu kan iPaden passe sig selv 

Når man er færdig trykker man 2 gange på stop og 

app’en sætter billederne sammen til en lille film, 
som straks begynder at spille. 

 

 

Mens prøveversionen af filmen spiller, kan man 

regulere hastigheder på skyderen nederst på 

skærmen.  

Det er en god ide altid at prøve at skrue op og ned 

for hastigheden, for at se hvor filmen bliver bedst. 

Hvis filmen er færdig, kan man trykke på knappen 

”export” nederst til højre for at gemme filmen eller 
man kan trykke på knappen ”back” nederst til 
venstre for at gemme den i MY MOVIES og arbejde 

videre med den senere.  

En redigerbar version af filmen vil ligge i MY 

MOVIES indtil man selv sletter den, også selvom 

man har eksporteret en endelig version af filmen. 



 

 

 

I den gratis version af app’en iMotion kan man 
eksportere filmen til fotobiblioteket på iPad’en 
eller man kan gemme den i en delt mappe på 

iTunes, hvis man vil have adgang til den fra sin PC. 

I en fuld version til ca 25,- kan man også dele sin 

film via mail, facebook eller youtube. 

 

 

Hvis man ønsker at slette sin film, fx for at begynde 

forfra, går man ind under MY MOVIES, hvor filmene 

bliver vist som et billede med et lille kryds i hjørnet. 

Trykker man på krydset, bliver man bedt om at 

bekræfte sletningen af filmen. 

 


